Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200226

226

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 26/2021, cujo objeto é a: Contratação de Serviço de
Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota de Veículos, Por Meio de Sistema
Informatizado, Com Utilização de Tecnologia de Cartões Eletrônicos Individuais, para
Fornecimento de peças e acessórios originais e/ou genuínos e/ou similares dos fabricantes;
Pneus e óleo lubrificante, graxa, fluidos de freio e aditivo para radiadores que deveram
atender a frota de veículos, equipamentos, implementos e máquinas pesadas de toda frota
da Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as
características técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme Edital e nos termos da
Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT,
com data prevista para Abertura da Sessão no dia 12/08/2021 às 08:30horas (horário de
Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em
Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos
sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, 30 de julho de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de licitação nº 11/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu Prefeito

Municipal Sr. JOÃO MACHADO NETO, comunica a todos os interessados que após todos os
procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela Procuradoria Geral do
Município, homologa e adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2.021,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
EXAME DO TIPO TESTE DE ANTÍGENO PARA COVID-19, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA/MT, com as
especificações descritas no correspondente processo de contratação; empresa contratada:
CENTERLAB LABORATORIO LTDA, inscrito no CNPJ: 25.912.390-05, com o valor global de R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 30 de julho de 2021.
JOÃO MACHADO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA TIPO D (UTI MÓVEL), E AMBULÂNCIA TIPO B, AFIM
DE ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 02/08/2.021 às 08h00 (horário de Brasília - DF); DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 17/08/2.021 às 08h30 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 17/08/2.021 às 08h30 (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/08/2.021 às 9h00 (horário
de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-
eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o
certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 30 de julho de 2021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 16/2021, do OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 12/08/2021
- Horário: 09:00 horas-

Porto Esperidião-MT, 30 de julho de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 031/2021 - Contratado: Braga Construções E Serviços Ltda - Me. Contratante:

Prefeitura Municipal de Rio Branco - Mt. Objeto: Execução de Obras de Pavimentação

Asfáltica e Drenagem, Rua Cuiabá - Com Recursos Oriundos do Contrato de Repasse Nº

878739/2018/Mcidades/Caixa, Firmado Entre O Ministério das Cidades E O Município de

Rio Branco - Mt. Vigência: 12/07/2021 À 12/01/2022. Valor: R$ 351.614,63 (trezentos e

cinquenta e um mil e seiscentos e quatorze reais e sessenta e três centavos)

CONTRATO N° 032/2021 - Contratado: Braga Construções e Serviços Ltda - Me.

Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Branco - Mt. Objeto: Execução de Obras de

Pavimentação Asfáltica E Drenagem, Nas Ruas Espírito Santo e Rio Grande Do Sul -

Com Recursos Oriundos do Contrato de Repasse Nº 878741/2018/Mcidades/Caixa,

Firmado Entre O Ministério das Cidades E O Município de Rio Branco - Mt. Vigência:

12/07/2021 À 12/01/2022. VALOR: R$ 325.999,61 (trezentos e vinte e cinco mil

novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos)

CONTRATO N° 033/2021 - Contratado: Braga Construções E Serviços Ltda - Me.

Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Branco - Mt. Objeto: Execução de Obras de

Pavimentação Asfáltica e Drenagem, Nas Rua 7 De Setembro e Espírito Santo - Com

Recursos Oriundos do Contrato de Repasse Nº 869511/2018/Mcidades/Caixa (Saldo

Remanescente), Firmado Entre O Ministério Das Cidades E O Município de Rio Branco

- Mt. Vigência: 12/07/2021 à 12/01/2022. VALOR: R$ 269.965,63 (duzentos e sessenta

e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de
recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico com o Sistema
de Registro de Preço de Nº. 25/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº. 527/2021, cujo Objeto: "Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos da Farmácia Básica, Uso Hospitalar e Materiais Penso de Uso Hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde" Sagrou-se vencedora dos
itens 1-10-14-25-27-38-42-46-67-71-79-81-82-86-94-95-98-103-128 - 133 - 213 - 214 - 228
- 229 - 230 ora licitados a empresa Lobianco & Lima Ltda 22.870.240/0001-80 com a
proposta final perfazendo um valor total de R$ 46.233,50 (quarenta e seis mil duzentos e
trinta e três reais e cinquenta centavos). Sagrou-se vencedora dos itens: 2 - 16 - 21 - 30
- 31 - 34 - 36 - 41 - 49 - 50 - 54 - 55 - 57 - 58 - 62 - 64 - 66 - 68 - 72 - 73 - 74 - 76 - 85
- 89 - 91 - 129 - 132 - 236- 276 ora licitados a empresa Distribuidora de Medicamentos
Backes Eireli Cnpj: 25.279.552/0001-01 com a proposta final perfazendo um valor total de
R$ 43.408,00 (quarenta e três mil quatrocentos e oito reais). Sagrou-se vencedora dos
itens:3 - 28 - 68 - 19 - 20 - 48 - 53 - 59 - 243 - 257 - 286 ora licitados a empresa Life Center
Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj: 21.227.039/0001-16 com a proposta
final perfazendo um valor total de R$: 37.362,00 (trinta e sete mil trezentos e sessenta e
dois reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 4 - 9 - 13 - 15 - 17 - 18 - 24 - 28 - 35 - 37 -
39 - 40 - 43 - 44 - 47 - 56 - 63 - 69 - 78 - 87 - 88 - 92 - 93 - 96 - 127 ora licitados a

empresa L Ferreira da Costa Distribuidora Medicamentos Cnpj: 35.250.918/0001-73 com a
proposta final perfazendo um valor total de R$: 24.392,00 (vinte e quatro mil trezentos e
noventa e dois reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 5 - 11 - 51 - 65 - 70 - 90 - 131 - 248
- 279 ora licitados a empresa. Tolesul Distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj:
35.959.514/0001-53 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:32.101,00(trinta
e dois mil centos e um reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 6 - 97 - 118 - 179 - 180 - 193
ora licitados a empresa: Flymed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Cnpj:
25.034.906/0001-58 com a proposta final perfazendo um valor total de R$: 5.087,00 (cinco
mil e oitenta e sete reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 12 - 26 - 45 - 83 ora licitados
a empresa: Estrela Comercio Atacadista de Produtos para Saúde Ltda CNPJ:
33.744.332/0001-30 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:10.411,00 (dez
mil quatrocentos e onze reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 77 - 84 - 259 - 262 - 280
- 282 - 288 - 290 - 292 ora licitados a empresa: Armazem dos Medicamentos Eireli Cnpj:
27.718.661/0001-03 com a proposta final perfazendo um valor total de R$ 24.467,30 (vinte
e quatro mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). Sagrou-se vencedora
dos itens: 99 - 101 - 102 - 105 - 106 - 107 - 108 - 115 - 116 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148
- 149 - 150 - 151 - 152 - 154 - 155 - 156 -157 - 158 - 168 - 170 - 171 - 172 - 174 -175 -
176 - 177 - 178 - 182 - 185 - 187 -188 - 190 - 194 - 196 - 202 ora licitados a empresa:

Farmashopping Distribuidora de Cosmeticos e Medicamentos Eireli Cnpj: 21.879.362/0001-
74 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:34.046,16(trinta e quatro mil
quarenta e seis reais e dezesseis centavos). Sagrou-se vencedora dos itens:104 - 143 - 181
- 200 - 201 ora licitados a empresa: Cirurgica Ceron Importadora e Exportadora de
Equipamentos Hospitalares e Veterinarios Ltda Cnpj:18.258.209/0001-15 com a proposta
final perfazendo um valor total de R$:8.681,50 (oito mil seiscentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos). Sagrou-se vencedora dos itens:161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167
ora licitados a empresa: Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda Cnpj: 27.455.068/0001-11 com
a proposta final perfazendo um valor total de 19.059,00 (dezenove mil e cinquenta e nove
reais). Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para os Itens: 80 - 109 - 130
- 142 - 183 - 197 - 198 - 199 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 215 - 216 - 217
- 218 - 219 - 220 - 221 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 231 - 232 - 233 - 249 - 250 - 252
- 258 - 261 - 263 - 265 - 272 - 273 - 275 - 283 - 285 - 289 - 291 - 293 - 298 tornando-os
itens "Desertos" Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para os Itens: 22
- 23 - 29 - 32 - 33 - 52 - 60 - 61 - 75 - 110 - 111 - 114 - 134 - 153 - 159 - 160 - 169 - 186
- 189 - 191 - 192 - 203 - 205 - 234 - 238 - 240 - 242 - 244 - 246 - 251 - 260 - 266 - 267
- 270 - 271 - 274 - 277 - 278 - 287 - 294 - 295 - 296 - 297 ''fracassados" do certame, ou
seja, Itens não Adjudicados; Com 55,65% de economia após encerramento da fase de
disputa, somando um total de R$: 481.246,90 (Quatrocentos e oitenta e um mil duzentos
e quarenta e seis reais e noventa centavos) de economicidade para o município.

Rondolândia - MT, 29 de julho de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de
recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico com o Sistema
de Registro de Preço de Nº. 25/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº. 527/2021, cujo Objeto: "Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos da Farmácia Básica, Uso Hospitalar e Materiais Penso de Uso Hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.'' Sagrou-se vencedora dos
itens: 7 - 100 - 112 - 113 - 117 - 119 - 120 -121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 135 -136
- 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 173 -184 - 195 - 204 - 222 - 235 - 237 - 239 -241 - 245 -
247 - 253 - 254 - 255 - 256 -264 - 268 - 269 - 281 - 284 ora licitados a empresa: Medical

Comercio, Importaçao e Exportação Ltda Cnpj: 30.511.964/0001-65, com a proposta final
perfazendo um valor total de R$ 98.321,20 (noventa e oito mil trezentos e vinte e um reais
e vinte centavos). Com 50,45% de economia após encerramento da fase de disputa,
somando um total de R$: 100.117,85 (cem mil cento e dezessete reais e oitenta e cinco
centavos) de economicidade para o município.

Rondolândia - MT, 30 de julho de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

2º Aviso

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do dia 23 (vinte e três) de
Agosto de 2021, as 09 horas, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração, para: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios no
anexo I.

Rondonópolis-MT, 30 de junho de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-02T05:50:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial